PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 094/2019

EDITAL PROGRAD nº 094/2019
RETIFICA EDITAL PROGRAD nº 093/2019

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD

RETIFICA

A relação obrigatória de documentos para inscrição no PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS 2020, como Portador De Diploma para Novo Grau em Curso igual ao de Origem

(item 2.1 do Anexo III, do Edital PROGRAD nº 093/2019)

1. Onde lê-se:
2.1 O requerimento de inscrição deve ser protocolizado pelo interessado, ou por terceiro,

devidamente munido de procuração, junto à Divisão Acadêmica do Campus do curso

pretendido, instruído da seguinte documentação:

I – Diploma ou certidão de conclusão de ensino superior de graduação;

II – Histórico escolar do curso concluído anteriormente.

III - Comprovante de recolhimento de preço público, conforme Resolução 008/2019 –

CAD/UENP.

2. Leia-se:
2.1 O requerimento de inscrição deve ser protocolizado pelo interessado, ou por terceiro,

devidamente munido de procuração, junto à Divisão Acadêmica do Campus do curso

pretendido, instruído da seguinte documentação:

I – Diploma ou certidão de conclusão de ensino superior de graduação;

II – Histórico escolar do curso concluído anteriormente.

III – Fotocópia dos planos de ensino das disciplinas cursadas com aprovação, com visto

original pela instituição de origem;

IV – Fotocópia do sistema de avaliação do rendimento escolar e a tabela de conversão

de conceitos em nota, se não constar no histórico escolar;

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 094/2019

V – Fotocópia do documento contendo o número e a data do ato de autorização ou de

reconhecimento do curso da instituição de origem, se não constar no Diploma.

VI – Comprovante de recolhimento de preço público, conforme Resolução 008/2019 –

CAD/UENP.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 10 de dezembro de 2019.

Original Assinado

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado,
Pró-Reitora de Graduação.